

**Anker Andersen A/S****Anker Andersens Vej 1****7160 Tørring****CVR-nummer 26661331****Årsrapport****1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. august 2021

---

Anders Topp Daugaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Anker Andersen A/S  
Anker Andersens Vej 1  
7160 Tørring

CVR-nummer: 26661331  
Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Bestyrelse

Erik Niklas Engström  
Alf Gerald Engström  
Anders Topp Daugaard

### Direktion

Anders Topp Daugaard

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg bl.a. til industrikunder, dagligvarekæder samt returemballagevirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft et resultat i perioden 1. maj 2020 – 30. april 2021 på tkr. 13.388. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2021 tkr. 22.143.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Årets forløb

Regnskabsårets har været kendetegnet ved en stor ordretilgang, hvilket resulterede i flere solgte anlæg end forventet for regnskabsåret.

Der er fortsat anvendt salgsressourcer på nye markeder, som virksomheden vil kunne drage nytte af i de kommende år i form af øget salg.

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indehaver af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. maj - 30. april</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.226.388</b>	<b>24.917</b>
1	Personaleomkostninger	-13.531.332	-12.147
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-466.371	-473
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>17.228.685</b>	<b>12.297</b>
2	Finansielle indtægter	253.811	248
	Finansielle omkostninger	-317.313	-138
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.165.184</b>	<b>12.407</b>
3	Skat af årets resultat	-3.777.092	-2.736
	<b>Årets resultat</b>	<b>13.388.092</b>	<b>9.671</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	16.500.000	5.000
	Overført resultat	-3.111.908	4.671
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>13.388.092</b>	<b>9.671</b>

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. april</b>			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	175.975	349
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	714
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>175.975</b>	<b>1.063</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.241.107	423
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.241.107</b>	<b>423</b>
	Deposita	1.500	2
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.500</b>	<b>2</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.418.582</b>	<b>1.487</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	7.480.587	3.011
	Varer under fremstilling	2.893.830	1.690
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	743.324	580
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>11.117.742</b>	<b>5.281</b>
4	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.668.237	4.888
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.262.749	2.864
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.343.437	4.775
	Andre tilgodehavender	761.670	821
	Periodeafgrænsningsposter	299.578	237
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>12.335.671</b>	<b>13.585</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.081.203</b>	<b>1.881</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>35.534.616</b>	<b>20.747</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>36.953.197</b>	<b>22.234</b>

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. april</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
5	Reserve for udviklingsomkostninger	144.988	318
	Overført resultat	4.998.167	7.937
	Foreslået udbytte	16.500.000	5.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.143.155</b>	<b>13.755</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.921.688	1.558
	Andre hensatte forpligtelser	421.614	305
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.343.302</b>	<b>1.864</b>
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	413.818	1.801
	Anden gæld	0	756
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>413.818</b>	<b>2.557</b>
4	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.325.806	750
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.217.758	751
	Anden gæld	2.310.977	2.131
	Periodeafgrænsningsposter	198.381	426
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.052.922</b>	<b>4.058</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.466.740</b>	<b>6.615</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>36.953.197</b>	<b>22.234</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Øvrige lovplig- tigelige og ved- tægts- mæssige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april					
Saldo primo	500	318	7.937	5.000	13.755
Udbetalt udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatdisponeret	0	-173	173	0	0
Årets resultat	0	0	-3.112	16.500	13.388
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>145</b>	<b>4.998</b>	<b>16.500</b>	<b>22.143</b>

Noter	2020/21	2019/20	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	12.324.057	10.937
	Pensioner	915.454	881
	Andre omkostninger til social sikring	43.674	42
	Øvrige personaleomkostninger	248.146	287
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>13.531.332</b>	<b>12.147</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 19 beskæftigede (sidste år 18).		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	41.848	65
	Andre finansielle indtægter	211.964	183
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>253.811</b>	<b>248</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	2.413.818	1.801
	Regulering af udskudt skat	1.363.274	936
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>3.777.092</b>	<b>2.736</b>
<b>4</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.055.011	9.932
	Modtaget aconto faktureringer	-18.118.069	-7.818
	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>-3.063.058</b>	<b>2.113</b>
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	4.262.749	2.864
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-7.325.806	-750
	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>-3.063.058</b>	<b>2.113</b>
<b>5</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
	Reserve for udviklingsomkostninger, primo	317.994	477
	Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	-173.006	-159
	<b>Reserve for udviklingsomkostninger, ultimo</b>	<b>144.988</b>	<b>318</b>

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK

---

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Anker Andersen Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Anker Andersen Holding A/S har bestemmende indflydelse i selskabet.

Färna Invest AB, Sverige er den mindste og den største koncern, der udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet for det overliggende selskab kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.
